
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

18 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1288-2/23 

 

16 августа 2023 г.                            

пгт Раздольное  
      

О внесении изменений в решение 17 сессии Раздольненского 

районного совета Республики II созыва от 17.05.2023 № 1216-2/23                      

«О даче согласия на принятие земельных участков из собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым (земельные 

участки сельскохозяйственного назначения)» 
 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

01.08.2018 № 1060-1/18 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

13.06.2019 № 1414-1/19, от 30.11.2022 № 1058-2/22), принимая во внимание 

ходатайство Администрации Раздольненского района от 11.08.2023                           

№ 01-10/1582, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям от 16.08.2023, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение 17 сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 17.05.2023 № 1216-2/23 «О даче согласия на 

принятие земельных участков из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым (земельные участки сельскохозяйственного 

назначения)», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

http://razdolnoe-rk.ru/


4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.  

 

 

Председатель Раздольненского 

Районного совета                                                                         Т. Вышинская 

 



Приложение  

к решению 17 сессии  

Раздольненского районного совета  

Республики Крым II созыва  

от 17.05.2023 № 1216-2/23 

 

в редакции решения 18 сессии  

Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва  

от 16.08.2023 № 1288-2/23 

 

Перечень земельных участков сельскохозяйственного назначения, передаваемых из государственной собственности Республики Крым  

в собственность муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Общая 

площадь 

объектов 

Кадастровый 

номер 
Адрес 

Целевое использование 

текущее 
Категория земель 

1.  4 390 90:10:120401:1359 Республика Крым, Раздольненский 

район, Чернышевское сельское 

поселение, за границами населенных 

пунктов 

Ведение личного подсобного 

хозяйства на полевых участках  

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

2.  4 590 90:10:120401:1356 Республика Крым, Раздольненский 

район, Чернышевское сельское 

поселение 

Ведение личного подсобного 

хозяйства на полевых участках 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

3.  465 766 90:10:060701:39 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, на территории 

Ковыльновского сельского поселения, 

за границами населенного пункта 

Выращивание зерновых и иных 

сельскохозяйственных культур  

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

4.  82 750 90:10:060801:168 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, за границами 

населенных пунктов на территории 

Ковыльновского сельского поселения 

Выращивание зерновых и иных 

сельскохозяйственных культур 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

5.  18 292 90:10:050701:667 Республика Крым, р-н. 

Раздольненский 

Животноводство Земли сельскохозяйственного 

назначения 



6.  14 045 90:10:101001:215 Республика Крым, Раздольненский 

район, Славновское сельское 

поселение, за границами населенных 

пунктов, находящегося в 

государственной собственности 

Республики Крым 

Животноводство Земли сельскохозяйственного 

назначения 

7.  124 218 90:10:091401:377 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, Серебрянское 

сельское поселение 

Животноводство Земли сельскохозяйственного 

назначения 

8.  53 764 90:10:120401:1193 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, за границами 

населенных пунктов 

Животноводство  

Птицеводство  

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

9.  1 022 700 90:10:070601:41 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, Кукушкинский 

сельский совет 

Сельскохозяйственное 

использование  

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

10.  81 883 90:10:030601:92 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, Березовское 

сельского поселения, за границами 

населенных пунктов 

Сельскохозяйственное 

использование 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

11.  707 491 90:10:000000:1784 Республика Крым, Раздольненский 

район, на территории Славновского 

сельского поселения, находящегося в 

государственной собственности 

Республики Крым 

Сельскохозяйственное 

использование 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

12.  1 353 193 90:10:000000:1721 Республика Крым, Раздольненский 

район, Березовский сельский совет 

Сельскохозяйственное 

использование 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

13.  262 055 90:10:040401:1544 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с/п Ботаническое, за 

границами населенных пунктов 

Сельскохозяйственное 

использование 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

14.  89 922 90:10:101101:237 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с/п Славновское, за 

границами населенных пунктов 

Сельскохозяйственное 

использование  

Земли сельскохозяйственного 

назначения 



15.  74 338 90:10:101101:238 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с/п Славновское, за 

границами населенных пунктов 

Сельскохозяйственное 

использование  

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

16.  1 067 696 90:10:101101:229 Раздольненский район, с/п 
Славновское, за границами 

населенных пунктов 

Сельскохозяйственное 
использование 

Земли сельскохозяйственного 
назначения 

17.  500 000 90:10:000000:719 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, на территории 

Славновского сельского совета, земли 

государственного запаса 

Выращивание зерновых и иных 

сельскохозяйственных культур 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

18.  29 228 90:10:040401:394 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

19.  46 978 90:10:040401:397 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

20.  19 991 90:10:040401:399 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

21.  35 770 90:10:040401:379 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

22.  40 998 90:10:040401:400 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

23.  43 391 90:10:040401:402 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

24.  29 025 90:10:040401:398 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

25.  35 127 90:10:040401:381 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

26.  37 931 90:10:040401:382 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 



27.  36 578 90:10:040401:383 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

28.  36 008 90:10:040401:380 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

29.  33 049 90:10:040401:395 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

30.  36 597 90:10:040401:384 Республика Крым, Раздольненский р-
н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 
использование. 

Земли сельскохозяйственного 
назначения 

31.  37 487 90:10:040401:401 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

32.  36 275 90:10:040401:396 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Ботанический с/с 

Сельскохозяйственное 

использование. 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

33.  20 000 90:10:121001:571 Республика Крым, Раздольненский р-

н, Чернышевское сельское поселение, 

за границами населённых пунктов 

Сенокошение  Земли сельскохозяйственного 

назначения 

34.  516 334 90:10:101101:231 Республика Крым, р-н. 

Раздольненский, с/п. Славновское 

Сенокошение  Земли сельскохозяйственного 

назначения 

35.  170 607 90:10:101101:240 Республика Крым, р-н 
Раздольненский, Славновское 

сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

Сенокошение  Земли сельскохозяйственного 
назначения 

36.  201 945 90:10:061101:1105 Республика Крым, Раздольненский 

район, Ковыльновское сельское 

поселение, за границами населенных 

пунктов 

Сенокошение  Земли сельскохозяйственного 

назначения 

37.  399 203 90:10:101101:234 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, Славновское 

сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

Сенокошение  

Выпас сельскохозяйственных 

животных  

Земли сельскохозяйственного 

назначения 



38.  9 440 90:10:020601:33 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, на территории 

Новоселовского сельского поселения, 

за границами населенных пунктов 

Хранение и переработка 

сельскохозяйственной 

продукции  

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

39.  10002 90:10:090901:372 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, на территории 

Серебрянского сельского совета, за 

границами населённых пунктов 

Выпас сельскохозяйственных 

животных 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

40.  30 931 90:10:080701:161 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, на территории 

Ручьевского сельского совета, уч №1 

Сельскохозяйственное 

использование 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

41.  867 329 90:10:080701:162 Респ. Крым, р-н Раздольненский, на 

территории Ручьевского сельского 

совета, уч № 2 

Сельскохозяйственное 

использование 

Земли сельскохозяйственного 

назначения 

42.  59783 90:10:100801:574 Республика Крым, Раздольненский 

район, Славновское сельское 

поселение, за границами населенных 

пунктов 

Сенокошение Земли сельскохозяйственного 

назначения 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


